РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УРУПСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
СОВЕТ КЫЗЫЛ-УРУПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
12. 01.2016                              аул Кызыл-Уруп                                    № 13
[bookmark: _GoBack]О плане работы администрации Кызыл-Урупского сельского поселения на 2016 год
        В целях обеспечения оперативного и качественного выполнения мероприятий и задач, стоящих перед администрацией Кызыл-Урупского  сельского поселения в 2016 году, Совет Кызыл-Урупского  сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Утвердить план работы администрации Кызыл-Урупского сельского поселения на 2016 год согласно приложению.
2. Главе администрации Кызыл-Урупского сельского поселения           Чочиеву Н.Н., директору МКОУ СОШ аул Кызыл-Уруп  - Боташеву Н.А., заведующей детским садом «Мадинка» Плахотя В.А.  принять меры к своевременному и организованному выполнению мероприятий, намеченных в плане работы администрации на 2016 год.
3. Решение вступает в силу со дня  подписания и обнародования  на информационном стенде администрации Кызыл-Урупского сельского поселения и размещения на официальном сайте администрации Кызыл-Урупского сельского поселения.
Председатель Совета Кызыл-Урупского
сельского поселения                                                                   Д.Ш. Шунгаров
Приложение к решению Совета
Кызыл-Урупского сельского поселения
5 созыва
от 12.01.2016 №13
План
работы администрации  Кызыл-Урупского  сельского поселения на 2016 год
	№
п.п.
	Мероприятия
	Сроки
исполнения
	Ответственные

	1. Организационные мероприятия

	1
	Отчет об исполнении годового бюджета на 2015год
	январь – февраль
	Чагарова Н.Б.

	2
	Проведение работы по оказании помощи  гражданам оформляющим кредиты на ведение  личного подсобного хозяйства
	весь период
	Чочиев Н.Н.

	3
	Подготовка анализа социально -  экономического развития Кызыл-Урупского  сельского поселения
	март
	Боташева Ф.Д.

	4
	Контроль за своевременностью  исполнения писем, федеральных, региональных, муниципальных и местных нормативных актов
	весь период
	Чочиев Н.Н..

	5
	Работа с заявлениями, обращениями, письмами  граждан.                                         Контроль за сроками исполнения.
	весь период
	Специалист

	6
	Подготовка отчета о проделанной работе Кызыл-Урупского сельского поселения за 2015 год
	январь
	Чочиев Н.Н.
Боташева Ф.Д.
Чагарова Н.Б.

	7
	Контроль за сроками исполнения  постановлений, распоряжений главы районной государственной администрации и собственных решений
	постоянно
	Чочиев Н.Н.

	8
	Работа по соблюдению санитарного режима в учреждения сельского поселения
	постоянно
	Чочиев Н.Н..
Хапаева Т. М.

	9
	Организация контроля за работой библиотеки , ДК, школы, детского сада, магазинов
	постоянно
	Чочиев Н.Н. Боташева Ф.Д.

	10
	Отчет об итогах работы по безнадзорности и правонарушениям среди несовершеннолетних на территории Кызыл-Урупского сельского  поселения за 2016 год
	февраль
	Боташев Н.А.

	11
	О состоянии работы по охране            прав  детства и занятости детей - подростков период зимних,  весенних каникул в Кызыл-Урупском сельском поселении
	март
	Боташев Н.А.

	12
	Организация и проведение заседаний общественно-самодеятельных организаций
	март
	Чомаев М.П.

	13
	Организация и проведение работы по первоначальной постановке на воинский учет граждан 1999 года
	январь - февраль
	Караева Л.А.

	14
	Организация и про ведение работы по весеннему  призыву  граждан  на военную службу
	   март  - июнь
	Караева Л.А.

	Заключение на период с 9 июня 2016 года по 3 сентября 2016 договоров аренды подобранных помещений инструкторских участков, авторанспортных средств, а также договоров по обеспечению охраны указанных помещений и оказанию услуг        ( основание  протокол заседания Комиссии по подготовке и проведению Всероссийской с/х переписи 2016 года в КЧР от 24.12.2015 года № 2)
	Январь-май
	Чочиев Н.Н.

	15
	Работа по оказанию помощи населению в оформлении различных документов (пенсии, детские пособия, кредиты и другие.)
	постоянно
	Специалист

	16
	О состоянии сбора недоимки налоговых сборов
	постоянно
	Чагарова Н.Б.
Специалист

	17
	Обновление  похозяйственных книг  и улучшение  качества похозяйственного учета
	февраль  -март
	Боташева Ф.Д.

	18
	Проведение  санитарного дня
	каждый четверг
	Узденов Р. Х.

	19
	О плане экономического и социального  развития Кызыл-Урупского  сельского поселения на 2016
	февраль
	Чочиев Н.Н.
Чагарова Н.Б.

	20
	О проведении месячника по сан - очистке  Кызыл-Урупского сельского поселения
	Март – апрель
	Чочиев Н.Н.

	21
	Ликвидация несанкционированных свалок в Кызыл-Урупском сельском поселении
	апрель – октябрь
	Чочиев Н.Н.
Узденов Р.Х.

	22
	Уборка памятника и мемориальных мест
	апрель – ноябрь
	Чочиев Н.Н.
Чомаев М.П.

	23
	Организация работы по уточнению и распределению сенокосных участков
	май
	Чочиев Н.Н.

	24
	Об организации летнего отдыха детей Кызыл-Урупского сельского поселения

	май
	Боташев Н.А.
Плахотя  В.А.

	25
	Скашивание сорной растительности на улицах  Кызыл-Урупского сельского поселения
	май - октябрь
	Чочиев Н.Н.
Узденов Р.Х.

	26
	 О подготовке хозяйственного комплекса  Кызыл-Урупского сельского поселения к работе в зимних условиях
	август
	Чочиев Н.Н.
Шунгаров Н.А.

	27
	подготовке МКОУ СОШ аул Кызыл-Уруп к новому учебному году
	август
	Боташев Н.А.

	2. Контроль и проверка исполнения

	28
	Постановление «Об обеспечение отдыха, оздоровление и занятости детей и подростков  летом»
	июль
	Чочиев Н. Н.
Боташев Н.А.
Плахотя В.А.

	29
	Постановление главы АУР КЧР от 31.03.06 "О  мерах по улучшению санитарно- экологической обстановки в районе"
	постоянно
	Чочиев Н.Н.

	30
	Постановление главы АУР КЧР от 04.09.06" О мерах по борьбе с амброзией полыннолистной, иной карантинной, наркосодержащей растительностью на территории Урупского района"
	июнь-сентябрь
	Чочиев Н.Н.
Сотрудники администрации Кызыл-Урупского сельского поселения

	31
	Постановление главы АУР КЧР № 2 102 от I 16.05.06  " О совершенствовании работы с обращениями граждан и повышении уровня внесудебной защиты их прав и свобод"
	постоянно
	Чочиев Н.Н.
Боташева Ф.Д.

	3. Массовые мероприятия

	32
	Проведение праздничных новогодних   мероприятий в Кызыл-Урупском сельском поселении
	с 25.12.2016 по 08.01.2017
	Чочиев Н.Н
Боташев Н.А.
Плахотя В.А

	34
	Про ведение праздничных мероприятий посвященных Дню защитника отечества.
	февраль
	Чочиев Н.Н.
Чомаев М.П.

	35
	Организация и проведение праздничных мероприятий, посвященных Международному
Женскому дню 8 марта.
	7-8 марта
	Чочиев Н.Н.
Чомаев М.П.

	36
	Организация пастьбы скота
	март
	Чочиев Н.Н.
   Шунгаров Д.Ш.

	37
	Проведение месячника по санитарной очистке аула
	апрель
	Чочиев Н.Н.

	38
	Подготовка и проведение майских праздников
	1 мая
	  Чочиев Н.Н.
Боташев Н.А.
Плахотя В.А.
Османов К.Р.
Чомаев М.П.

	39
	Организация и проведение «День Победы»
	9 мая
	Чочиев Н.Н.
Боташев Н.А.
Плахотя В.А.
Чомаев М.П..

	40
	Организация и проведение День возрождения  карачаевского народа
	3 мая
	Чочиев Н.Н.
Узденов Р.Р.
Чомаев М.П..

	41
	Организация и проведение последний звонок в  МКОУ «СОШ аула Кызыл-Уруп»
	25 мая
	Боташев Н.А.

	42
	Организация и проведение праздника к  Дню  независимости России
	12 июня
	   Чочиев Н.Н.
    Боташев Н.А.

	43
	Провести День знаний в МКОУ «СОШ аул Кызыл-Уруп»
	1 сентября
	Боташев Н.А.

	44
	Организация и проведение праздника к  Дню пожилых людей
	1 октября
	Чочиев Н.Н.
Чомаев М.П.

	45
	Организация и проведение торжественных мероприятий к Дню памяти жертвам политических репрессий
	2 ноября
	Чочиев Н.Н.
Узденов Р.Р.
Чомаев М.П.

	47
	Организация и проведение мероприятий к Дню инвалидов
	декабрь
	Чочиев Н.Н.
Чомаев М.П..

	48
	Организация и  проведение праздника к  Дню матери
	26 ноябрь
	  Чочиев Н.Н.
Чомаев М.П.

	49
	Провести сход граждан с повесткой дня "Отчет  администрации Кызыл-Урупского сельского поселения о проделанной работе за год"
	27 декабря
	Чочиев Н.Н.

	50
	Составление проекта плана работы администрации Кызыл-Урупского сельского поселения  на 2017 год
	декабрь
	Чочиев Н.Н.
Боташева Ф.Д.

Председатель Совета Кызыл-Урупского
сельского поселения                                                                  Д.Ш. Шунгаров